[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	10 внеочередная сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 11 февраля 2025 года № 70
г.Джанкой

Об установлении стоимости услуг АО «Вариант», предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению погибших (умерших) граждан на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым

Руководствуясь статьями 9, 12 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Положением об организации похоронного дела на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 30.09.2016 № 502, Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Методикой определения стоимости цен (тарифов) на услуги, предоставляемые, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденной постановлением администрации города Джанкоя от 01.02.2017 № 57, на основании приказа Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 30.01.2025 № 4/6 «О согласовании стоимости услуг по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым», Джанкойский городской совет РЕШИЛ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению погибших (умерших) граждан на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, подлежащих возмещению АО «Вариант», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Джанкойского городского совета от 27.02.2024 № 649 «Об установлении стоимости услуг муниципального унитарного предприятия «Вариант», предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-88109 от 16.08.2024).
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи и на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Т.В.Блаживская

(+36564)41075

Приложение
к решению

Джанкойского
городского совета

от 11.02.2025 № 70
Стоимость услуг АО «Вариант»,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению погибших (умерших) граждан на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым
	№п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	320,20

	2.

	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	4 938,82

	2.1
	Гроб покупной стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х\б с подушкой из стружки, крест, табличка
	3 994,54

	2.2
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	944,28

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1 106,75

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором: копание могилы механизированным способом; опускание гроба с телом умершего в могилу; закапывание могилы механизированным способом, вручную формирование надмогильного холма, установка временного памятного знака, одноразовая уборка могилы
	2 889,59

	5.
	ИТОГО

предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9 165,36